
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20210114001 
Processo Administrativo N° 20210111001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA 

Data de Publicação: 13/01/2021 16:35:38 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
22/01/2021 16:08:29 PROCESSO EM RETIFICAÇAO PREGOEIRO 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo 
22/01/2021 16:11:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

* NFORMO AOS LICITANTES QUE O EDITAL FALA EM DISPUTA POR ITEM E NAO VALOR GLOBAL. NO ENTANDO FOI 
COLOCADO APENAS 1 LOTE COM TODOS OS 8 ITENS COMO SE FOSSE DISPUTA GLOBAL. PEÇO PARA OS LICITANTES 
MODIFIQUEM AS PROPOSTAS PARA VALORES UNITARIOS JA QUE SERA DISPUTA POR ITEM. DESDE JA AGRADEÇO A 
ATENÇÃO. 
25/01/2021 09:44:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA 
25/01/2021 09:44:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENTEM-SE NA FASE DE LANCES QUE O CRITERIO UTILIZADO PARA JULGAMENTO DAS 
PREÇO GLOBAL POR ITEM 
26/01/2021 11:22:20 PROCESSO SUSPENSO PREGOEIRO 
Motivo: PROCESSO SUSPENSO ATE ANALISE DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DA LICITANTE 
E TREINAMENTO EIRELI 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 05.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 01.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 07.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 02.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

ap arquivo EDITAL. pdf foi removido pelo condutor do processo. 
1111e8/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

O arquivo ANEXO 06.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 04.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 08.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 03.pdf foi removido pelo condutor do processo. 

PROPOSTAS, SERÁ DE MENOR 

JACKSON JAHN CONSULTORIA 

28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 09.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
28/01/2021 17:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo ANEXO 10.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
01/02/2021 08:14:52 CADASTRO DE PROPOSTA MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 
04/02/2021 13:50:24 CADASTRO DE PROPOSTA JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 
04/02/2021 14:25:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 
10/02/2021 14:24:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 
12/02/2021 15:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE VALOR DE LANCE NAO PODER SER ACIMA DA REFERENCIA 
12/02/2021 15:21:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
INFORMO AOS VENCEDORES QUE  SE  ATENTE  SE AO ITEM 10.1 DO EDITAL 

Gerado em: 16/02/202114:32:11 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

12/02/2021 15:22:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
ENVIAR PROPOSTA CONSOLIDADA PARA EMAIL LICITACAOAIUABA@GMAILCOM 
12/02/2021 15:22:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
A FASE DE RECURSOS SERA DIA 16 DE FEVEREIRO AS 14H 

kx\U NI C/P4, 

COMISSÃO 
Lb DE LI9ITAr 
c, n• 

CO 

--- Rúbrica 

CEARi\

LOTE 1 - ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
AIUABA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Vibraço Modelo: 2x1 m 

Descrição: MESA VIBRATORIA 4M X 1,20M MOTOR TRIFASICO 3CV PARA FABRICAÇÃO DE LAJES, PRE MOLDADOS, PISOS. 
depOUROES E ELEMENTOS VAZADOS. COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES DO FABRICANTE. 
~Quantidade: 2 Valor Unit.: 8.400,00 Valor Total: 16.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 003 20.820.130/0001-88 

DESCLASSIFICADOS 

16.800,00 16.800,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/01/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/02/2021 15:00:22 DISPUTA 

12/02/2021 15:00:22 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 16.800,00 

•2/021202115:07:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE VALOR DE LANCE NAO PODER SER ACIMA DA REFERENCIA 
12/02/2021 15:10:22 HABILITAÇÃO 

12/02/2021 15:10:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 
15/02/2021 10:32:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 003: BOM DIA 
15/02/2021 10:32:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 003: BOM DIA 
15/021202110:34:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 003: VALOR DO LANCE ESTA ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA 
REAJUSTADA PARA ITEM PARA EMAIL LICITACAOAIUABA@GMAIL.COM DE VALOR iGUAL OU ABAIXO DA REFERENCIA. 
CASO NAO SEJA POSSIVEL PARTICIPANTE SERA DESCLASSIFOCADO. 
16/02/2021 14:00:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/021202114:30:07 EM ADJUDICAÇÃO 

16/021202114:32:07 ADJUDICADO 

Gerado em: 16/02/2021 14:32:11 2 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

LOTE 2- DESERTO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICiP10 DE 
AIUABA. 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/0112021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/02/2021 15:00:24 DESERTO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICíPIO DE 
AIUABA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: FP020 - FORMA PLASTICA 
PAVIESS GEMINADA 24X10X8CM 

Descrição: FORMA DUPLA PARA PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO E INTERTAVADO DE 16 FACES-E=8,0 CM 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 12,50 Valor Total: 25.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO 024 34.092.683/0001-76 

044 20.820.130/0001-88 

DESCLASSIFICADOS 

85.860,00 

85.860,00 

25.000,00 Sim 

2 MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 25.499,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/01/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/02/2021 15:00:25 DISPUTA 

12/02/2021 15:00:25 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 85.860,00 

12/02/2021 15:00:25 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 85.860,00 

12/02/2021 15:01:04 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 85.000,00 

12/02/2021 15:02:37 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 84.999,00 

12/02/2021 15:03:03 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 84.900,00 

12/02/2021 15:03:42 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 84.899,00 

12/02/2021 15:04:31 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 84.890,00 

12/02/2021 15:04:44 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 84.889,00 

12/02/2021 15:05:32 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 82.000,00 

12/02/2021 15:05:39 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 81.999,99 

12/02/202115:06:51 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 81.000,00 

Gerado em: 16/02/2021 14:32:11 3 de 8 



\s‘\\SNICIPk 

conssÃ9.
wir‘LL. _DE LIC)TqAÇ O

12/02/2021 15:06:57 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 

CEARk 

80.999,99 

12/02/2021 15:07:09 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 80.990,00 

12/02/2021 15:07:19 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 80.979,99 

12/02/2021 15:07:30 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 80.970,00 

12/02/2021 15:07:44 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 80.969,99 

12/02/2021 15:07:50 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 80.960,00 

12/02/2021 15:08:10 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 80.959,99 

12/02/2021 15:08:15 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 80.950,00 

12/02/2021 15:08:55 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 80.949,99 

12/02/2021 15:08:55 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

jek12/02/2021 15:08:59 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 80.940,00 

W2/02/2021 15:09:07 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 80.939,99 

12/02/2021 15:09:35 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 80.930,00 

12/02/2021 15:09:43 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 80.900,00 

12/02/2021 15:09:50 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 80.000,00 

12/02/2021 15:10:14 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 79.999,99 

12/02/2021 15:10:18 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 79.900,00 

12/02/2021 15:10:24 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 79.899,99 , 

12/02/2021 15:10:30 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 79.800,00 

12/02/2021 15:10:46 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 

/:\ ii 

70.000,00 

12/02/2021 15:10:52 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 69.000,00 

12/02/2021 15:10:59 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 60.000,00 

12/02/2021 15:11:03 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 59.900,00 

12/02/202115:11:09 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 55.000,00 

12/02/2021 15:11:23 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 54.050,00 

12/02/2021 15:11:31 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 50.000,00 

m il 2/02/2021 15:11:36 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 49.900,00 

11.12/02/2021 15:11:44 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 49.000,00 

12/02/2021 15:11:47 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 48.000,00 

12/02/2021 15:11:55 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 40.000,00 

12/02/2021 15:11:59 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 39.900,00 

12/02/2021 15:12:07 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 35.000,00 

12/02/2021 15:13:15 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 34.990,00 

12/02/2021 15:13:24 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 34.500,00 

12/02/2021 15:13:29 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 34.490,00 

12/02/202115:13:38 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 34.000,00 

12/02/2021 15:13:42 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 33.990,00 

12/02/2021 15:13:51 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 33.000,00 

12/02/2021 15:14:06 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 32.990,00 

12/02/2021 15:14:20 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 32.900,00 

12/02/2021 15:14:26 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 32.499,00 

12/02/2021 15:14:33 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 31.000,00 

12/02/2021 15:14:42 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 30.999,00 

12/02/202115:14:49 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 30.000,00 

Gerado em: 16/02/2021 14:32:11 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

NIC1P4
‘

L41. 
DE UWAÇÃO 

coivussÃo
 1/711 W 

--JE6jAirRak 
12/02/2021 15:15:06 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 29.990,00 

12/0212021 15:15:13 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 29.000,00 

12/02/2021 15:17:03 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 28.990,00 

12/02/2021 15:17:10 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 28.900,00 

12/02/2021 15:17:14 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 28.890,00 

12/02/2021 15:17:22 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 28.000,00 

12/02/2021 15:17:31 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 27.990,00 

12/02/2021 15:17:38 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 27.000,00 

12/02/2021 15:17:51 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 26.990,00 

12/02/2021 15:17:58 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 26.000,00 

12/02/2021 15:18:26 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 25.999,00 

S2/02/202115:18:36 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 25.900,00 

12/02/2021 15:18:40 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 25.899,00 

12/02/2021 15:18:45 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 25.500,00 

12/02/2021 15:18:48 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 25.499,00 

12/02/2021 15:18:54 LANCE JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 25.000,00 

12/02/2021 15:20:54 HABILITAÇÃO 

12/02/2021 15:20:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é JACKSON JAHN CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME 

16/02/202114:00:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/02/202114:30:07 EM ADJUDICAÇÃO 

16102/2021 14:32:09 ADJUDICADO 

• 

LOTE 4- DESERTO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
AIUABA. 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/01/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/02/2021 15:00:27 DESERTO 

LOTE 5- ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
AIUABA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Menegotti Modelo: Rental Max 

Descrição: BETONEIRA 400 LITROS 2CV 4P TRIFASICA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES DO FABRICANTE. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.250,00 Valor Total: 6.250,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 031 20.820.130/0001-88 6.250,00 6.250,00 Sim 

Gerado em: 16/02/2021 14:32:11 5 de 8 



ONICIP4, 

44-'7 1-'esC OMISSÃO
wi-L- DE L131:q -

CO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Rúbrica 

CEARk

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/01/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

12/02/2021 15:01:21 DISPUTA 

12/02/2021 15:01:21 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 6.250,00 

912/02/2021 15:07:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE VALOR DE LANCE NAO PODER SER ACIMA DA REFERENCIA 
12/02/2021 15:11:21 HABILITAÇÃO 

12/02/2021 15:11:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 

15/02/2021 10:34:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 031: BOM DIA 
15/02/2021 10:35:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 031: VALOR DO LANCE ESTA ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA 
REAJUSTADA PARA ITEM PARA EMAIL LICITACAOAIUABA@GMAIL.COM DE VALOR IGUAL OU ABAIXO DA REFERENCIA. 
CASO NAO SEJA POSSIVEL PARTICIPANTE SERA DESCLASSIFICADO. 
16/02/202114:00:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/02/2021 14:30:10 EM ADJUDICAÇÃO 

16/02/2021 14:32:09 ADJUDICADO 

• 

LOTE 6- DESERTO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
AIUABA. 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/01/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/02/202115:01:22 DESERTO 

LOTE 7 - ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
AIUABA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Horbach Modelo: 
Descrição: CARRO PLATAFORMA 1,50M X 0,80 M COM PNEU COM CAMARA CAPACIDADE 600KG. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 1.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 16/02/2021 14:32:11 6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

N 1 Cip4, 

,e <(‘,_ 
DE LI5ITA 

Rúbrica - 

CEAR k 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 044 20.820.130/0001-88 

DESCLASSIFICADOS 

1.400,00 1.400,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/01/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

•2/02/202115:01:23 DISPUTA 

12/02/2021 15:01:23 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 1.400,00 

12/02/2021 15:07:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE VALOR DE LANCE NAO PODER SER ACIMA DA REFERENCIA 

12/02/2021 15:11:23 HABILITAÇÃO 

12/02/2021 15:11:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 
15/02/202110:35:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 044: BOM DIA 
15/02/202110:35:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 044: VALOR DO LANCE ESTA ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA 
REAJUSTADA PARA ITEM PARA EMAIL LICITACAOAIUABA@GMAIL.COM DE VALOR IGUAL OU ABAIXO DA REFERENCIA. 
CASO NÃO SEJA POSSIVEL PARTICIPANTE SERA DESCLASSIFICADO. 
16/02/202114:00:12 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/02/202114:30:13 EM ADJUDICAÇÃO 

16/02/202114:32:10 ADJUDICADO 

LOTE 8- ADJUDICADO 4) AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

AIUABA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Antares Modelo: 
Descrição: CARRO DE MAO EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA PNEU COM CAMARA DE AR CAPACIDADE 65L. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 620,00 Valor Total: 1.240,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 069 20.820.130/0001-88 1.240,00 1.240,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

13/01/2021 16:35:38 PUBLICADO 

29/01/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 16/02/2021 14:32:11 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

12/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/02/2021 15:01:24 DISPUTA 

12/02/2021 15:01:24 LANCE MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 1.240,00 

12/021202115:07:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE VALOR DE LANCE NAO PODER SER ACIMA DA REFERENCIA 

12/02/2021 15:11:24 HABILITAÇÃO 

12/02/2021 15:11:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MAQBARROS MAQUINAS BARROS EIRELI 
15/02/2021 10:35:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 069: BOM DIA 
15/02/2021 10:35:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 069: VALOR DO LANCE ESTA ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA 

aftEAJUSTADA PARA ITEM PARA EMAIL LICITACAOAIUABA@GMAIL.COM DE VALOR IGUAL OU ABAIXO DA REFERENCIA. 
WASO NAO SEJA POSSIVEL PARTICIPANTE SERA DESCLASSIFICADO. 

16102/202114:00:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/02/2021 14:30:14 EM ADJUDICAÇAO 

16/02/2021 14:32:10 ADJUDICADO 

• 

sos\VI 

oço3\
009-2°2' 

PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA 

Gerado em: 16/02/2021 14:32:11 8 de 8 


